22. Oportet autem non credentibus scriptis Barbaricis, sed solis Graecis fidem habendam esse dicentibus, quæsitis satisfacere, multosque ex illis testes exhibere,

πολλάς καὶ τύτων ἐπισαμένης τὸ ἔθνος ἡμῶν, καὶ καθ' ἓ
καιρὸς ἦν αὐτοῖς, μνημονεύοντας παραδίδαμεν οἱ ιδίοις αὐτῶν
συγγράμμασιν. Πυθαγόρας τοίνυν ὁ Σάμιος αἰχμῖος ὢν,
τοφία δὲ καὶ τῇ περὶ τὸ Θέαν εὐτεβείᾳ πάντων ὑπελευμέ-
νος διενεγκεῖν τῶν Φιλοσοφησάντων, φίλον διγνωκός τὰ
παρ' ἡμῖν δῆλος ἐστιν, ἀλλὰ καὶ ζηλωτὴς αὐτῶν ἐκ πλείστων
γεγενημένος. αὐτῷ μὲν δὲ δὲν ὄμολογεῖται σύγγραμμα,
πολλοὶ δὲ τὰ περὶ αὐτὸν ισορήκατι, καὶ τύτων ἐπισημάτα-
τος ἐστιν Ερμιππος, ἀνὴρ περὶ πᾶσαν ισορίαν ἐπιμελής. λέ-
γει τοίνυν ἐν τῷ πρώτῳ τῶν περὶ Πυθαγόρας Βιβλίων, „ὅτε
„Πυθαγόρας, ἐνὸς αὐτῶν τῶν συνκριτῶν τελευτήσαντος,
„τάνομα Καλλιφῶντος, τὸ γένος Κροτωνιάτης, τὴν ἐκείνην φυ-
„χὴν ἔλεγε συνδιατρέθεν αὐτῷ καὶ νύκτωρ καὶ καθ' ἡμέ-
„ραν. καὶ ὅτι παρεκελεύετο μὴ διέρχεσθαι τόπον, ἐφ' ὃ, ἀν
„δόνος ὄκλαση, καὶ τῶν διψίων ὑδάτων απέρχεσθαι, καὶ πά-
„σης ἀπέχειν βλασφημίας.“ εἰτα προσθησοι μετὰ ταῦτα
καὶ τάδε· „ταῦτα δὲ ἐπρατεκαὶ ἔλεγε, τὰς Ιαδαίων καὶ
„Θρακῶν δόξας μιμέμενος, καὶ μεταφέρων εἰς ἑαυτόν. λέ-
γεται γὰρ ὡς ἀληθῶς ὁ ἀνὴρ ἐκείνος πολλὰ τῶν παρὰ Ια-
δαίοις γομίμων εἰς τὴν αὐτῷ μετενεγκεῖν Φιλοσοφίαν. ἦν δὲ
καὶ κατὰ πόλεις δὲ ἀγνωστοὺς ἡμῶν πάλαι τὸ ἔθνος, καὶ πόλ-
λὰ τῶν ἔθνων εἰς τινας ἥδη διαπεφοιτήκει, καὶ ζῆλος παρ'
ἐνίοις ἤξιετο. δηλοῖ δὲ ὁ Θεόφραστος ἐν τοῖς περὶ νόμων. λέ-
γει γὰρ, ὅτι καλύπτοι οἱ Τυρεῖων νόμοι ξενικὰς δῆμος ὄμνύειν.
ἐν οἷς μετά τινων ἄλλων καὶ τὸν καλύμνενον δῆμον Κορβάν
καταριθμεῖ. παρ' ὅδεν δὲ ἀν δῆτος εὐερεθείη πλὴν μόνοι Ια-
δαίοις. δηλοῖ δὲ, ὡς ἀν εἴποι τις ἐκ τῆς Εθεαίων μεθεμπ-
νευόμενος διαλέκτης, δῶρον Θεῶν. καὶ μὴν ὅδε Ηρόδοτος ὁ
Αλικαρνασσεὺς ἡγύρηκεν ἡμῶν τὸ ἔθνος, ἀλλὰ τρόπῳ τινὶ
Φαινεταὶ μεμνημένος. περὶ γὰς Κόλχων ισορῶν ἐν τῇ δευτέ-
ρῃ Βιβλῷ, Φηγίν οὕτως· „μάνοι δὲ πάντων, Φησί, Κόλχοι
„καὶ Αἰγύπτιοι καὶ Αἰθίοπες περιτέμνονται ἀπ' αἰχμῆς τὰ
„αἰδοῖα. Φεύκες δὲ καὶ Σύροι οἱ ἐν τῇ Παλαιστίῃ, καὶ
„οὗτοι ὄμολεγούσι παρ' Αἰγυπτίων μεμαθηκέναν. Σύροι δὲ

quibus nota erat gens nostra, illosque adiicere, qui in scriptis suis, prout ipsis commodum visum est, nostri meminerunt. Pythagoram igitur Samium, valde quidem antiquum. Sapientia vero et erga Deum pietate philosophorum praestantissimum habitum, non solum nostra instituta eognouisse certum est, sed etiam in plenissime ea sequitum esse et aemulatum. Et ipsum quidem nihil scriptum reliquise in confessu est, multo tamen de eo retulere; et ex illis celeberrimus est Herennius, vir circa omnem historiam indagator diligens. Refert utique in primo de Pythagora libro: „quod Pythagoras, uno familiarium suorum defuncto, nomine Calliphonte, genere Crotoniate, illius animam dicebat secum degere die noctisque, et quod praeciperet, ut „non transiret locum, ubi asinus lapsus esset, et ab aqua „foeculenta auerteret, et ab omni maledicto abstineret.” Deinde post haec et ista adiicit. „Haec autem faciebat „dicebatque, Iudeotum ac Thracum opiniones imitans et sibi vindicans.” Vere enim dicitur, quod vir ille multa Iudeorum instituta in suam philosophiam transtulit. Quin et per ciuitates non olim ignota fuit gens nostra, multaque ex illius consuetudinibus ad quasdam iam transierunt, et imitatione dignae a nonnullis habebantur. Quod indicat Theophrastus in iis, quae scripsit de Legibus. dicit enim „Tyriorum legibus „prohiberi, ne quis adhibeat externa iuramenta.” in quibus cum quibusdam aliis etiam id iuramentum, quod Corban vocatur, censet. Apud nullos autem hoc inventur iuramentum, nisi apud solos Iudeos. significat autem, quasi quis dicat, ex Hebraica dialecto vocem interpretans, donum Dei. Verum neque Herodotus Hali-carnassensis nostram ignorauit gentem, sed quodammodo eius meminisse videtur. De Colchis enim referens, in secundo libro ista habet: „soli autem omnium hominum „Colchi et Aegyptii et Aethiopes ab initio pudenda cir- „cuinidunt. Phoenices vero et Syri, qui sunt in Palae- „stina, didicisse ab Aegyptiis et ipsi confitentur. Syri au-